
 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GINKLŲ IR ŠAUDMENŲ KONTROLĖS ĮSTATYMO NR. IX-705 13 IR 31 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.                     Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 13 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. 10. D kategorijos ginklus, jų šaudmenis be leidimų gali įsigyti ir turėti juridiniai 

asmenys, kitos organizacijos ar jų padaliniai bei fiziniai asmenys nuo 18 metų, jais prekiaujančiam 

prekiautojui pateikę asmens tapatybę patvirtinančius dokumentus. Sportui D kategorijos 

pneumatinius ginklus, jų šaudmenis be leidimų gali įsigyti ir turėti fiziniai asmenys nuo 16 metų 

– šaudymo sporto organizacijų nariai, jais prekiaujančiam prekiautojui pateikę asmens tapatybę 

patvirtinančius dokumentus, sporto organizacijos tarpininkavimo raštą ir šios organizacijos nario 

pažymėjimą. Savigynai D kategorijos dujinius įrenginius be leidimų gali turėti (bet ne pirkti) 

ir laikyti ir jaunesni kaip 18 metų, bet ne jaunesni kaip 14 metų nuolatiniai Lietuvos 

Respublikos gyventojai, jeigu šiuos įrenginius jiems perdavė tėvai, įtėviai ar globėjai 

(rūpintojai).“ 

 

2 straipsnis. 31 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti  31 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. D kategorijos ginklo savininkui ir naudotojui draudžiama: 

1) ginklą ar šaudmenis perduoti naudoti be priežiūros asmenims, neturintiems 18 metų, o 

naudojant sportui, – asmenims, neturintiems 16 metų, o dujinius įrenginius savigynai, – 

vaikams, įvaikiams, ar globotiniams (rūpinamiesiems), neturintiems 14 metų; 

2) nešiotis D kategorijos ginklą, išskyrus elektros šoko įtaisus, dujų įrenginius; 

3) ginklą nešiotis ar gabenti apsvaigusiam nuo alkoholio (0,41 promilės ir daugiau), 

narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų. Tokiais atvejais ginklą iki ginklo 

laikymo vietos gali gabenti (jeigu ginklas gabenamas transporto priemone, ginklas gabenamas ne 

transporto priemonės salone) ginklo savininką, naudotoją lydintis neapsvaigęs nuo alkoholio, 

narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų asmuo, turintis teisę naudotis 

tokios kategorijos ginklu; 

4) užtaisyti senovinius ginklus, taip pat šaudyti iš jų ar kitaip panaudoti juos kaip ginklus; 

5) panaudojus ginklą, vartoti alkoholinius gėrimus, narkotines, psichotropines ar kitas 

psichiką veikiančias medžiagas, iki bus patikrintas blaivumas ar apsvaigimas arba bus atsisakyta 

tai atlikti.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas  

 



2 

 

 

Teikia  

Seimo nariai 


